SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 201214 CADERNO 1

NOTIFICAÇÃO DE AINF- CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385031
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrados o
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo,,
resultante da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual originada pela
Ordem de Serviço baixo Identifi cada:

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO
ESTADUAL

AINF ORDEM DE SERVIÇO

DINEILSON M. DA
SILVA

15.324.634-0 122012510000053-4 122012820000068-9

Fica a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data em que se considera
Notifi cado o contribuinte, na forma da Lei nº 6.182/98, art 14 §
3º, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rua João
Pessoa, 109, Centro, Município de Capanema (PA)no horário de
08:00 as 14;00, ressaltando que o não atendimento no prozo
estabelecido, ensejara a adoção do medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Fazendário
CERAT CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385055

O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Capanema, no
uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou
representantes legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos
dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/1998 e dos artigos 65 e 66 da Lei
n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos
a seguir relacionados, objeto da ação fi scal de rotina ou pontual
nº 122012820000086-7, no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da data em que se considera notifi cado o contribuinte.
Razão Social: RAIMUNDO DO N. BRITO-ME.
Inscrição Estadual: 15.358429-3
CNPJ: 13.228.430/0001-07
Endereço: Rua Barão do Rio Branco- 277
Auditor Fiscal solicitante: CLAUDIO EMANUEL CHENE
Documentos solicitados:

 LIVROCAIXA
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer

desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Período de Ação Fiscal: de 02/2011 até 12/2011
Local p/ entrega da documentação: Rua João Pessoa, 109 –

Centro - Capanema – PA, fone: (91)3462.1442.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo

estipulado, culminara na imediata aplicação da
penalidade prevista no art. 78, inciso IX, alínea “c”
da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde já, que a
presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.

JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Fazendário – CERAT Capanema

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385075

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/05/2012
Valor: 42.666,00
Vigência: 25/05/2012 a 24/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência, pelo período de
12 (doze) meses.
Contrato: 33
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso

04129136526470000    449033              0130000000          Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385113

PORTARIA: 644
Objetivo: Capacitar os Servidores das CERATS Altamira e
Santarém sobre o Projeto de Melhoriasno Call Center
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0515648301/TÂNIA GOMES PEREIRA BRAGA (Agente
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/05/2012 a
31/05/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385119

PORTARIA: 645
Objetivo: Conferir o Serviço Contratado para Posterior Atestar
Pagamento
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Gurupi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8084619101/KADJA VILHENA MEDEIROS (Assessor Fazendário)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 31/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385124

PORTARIA: 646
Objetivo: Participar do Curso de Fortalecimento de Equipe
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5889530001/ELIZABETH ROSSAS NOVAES (Coordenador
Fazendário) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/06/2012 a
03/06/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385310

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Altamira - CERAT Altamira, no uso de suas
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que
foram lavrados Auto de Infração e Notifi cação Fiscal, contra
a empresa abaixo relacionada. Ficando a mesma NOTIFICADA no
prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste edital,
a efetuar os recolhimentos dos Créditos Tributários.
Considerando o disposto no artigo 2º, § II da LC nº 58/06 ,
fi ca estabelecido o prazo de 30 dias para interpor impugnação
junto a esta Coordenação localizada a Rua Otaviano Santos,
2296 - Bairro SUDAM I – CEP 68371-288 - Altamira/Pa, fi ndo
o qual, sujeitar-se-a à cobrança executiva do crédito tributário,
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF’s CONTRIBUINTE IE/CNPJ/
CPF

AUDITORES
FISCAIS

102012510000112-6
102012510000113-4
102012510000114-2

A MOREIRA SOBRINHO
COMERCIO

15.335.464-0
BENEDITO DE

AZEVEDO RIBEIRO
EDSON ANTONIO

BRANCO FERREIRA

ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT- BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385317

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma
abaixo identifi cada, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98
e dos artigos 66 e 67 da Lei n.º 5.530/89, combinado com o Art.

124, III e IV e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o
PERÍODO de 06/2007 até 04/2012, conforme autorizado
pela ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº
012012820001106-4, no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da data em que se considera notifi cado o contribuinte na forma
do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.

RAZÃO SOCIAL NOME DE FANTASIA INSC. EST.

CONSTRUTORA ANDRADE
GUTIERREZ S.A

LPTTU 15.250.679-9

AFRE RESPONSÁVEL: ROBERTO TAMER XERFAN
DOCUMENTOS SOLICITADOS:

 BALANÇO PATRIMONIAL;
 LIVRO CAIXA;
 LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
 LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE

OCORRÊNCIAS;
 LIVRO DIÁRIO;
 LIVRO RAZÃO;
 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
 NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
 NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS – CANCELADAS;
 NOTAS FISCAIS DE SERVIÇOS.
 PEDIDO / CESSAÇÃO DE USO DE ECF;
 ÚLTIMO TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO

EM PROFUNDIDADE.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer

desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze)

dias.
LOCAL DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS:

Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Tv. Castelo Branco e Av.
José Bonifácio – Bairro São Braz.
Fone: 91- 3039.8500.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.

MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

PORTARIAS CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385337

PORTARIA N.º1395-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 25/05/2012 -
PROC N.º 1920127300015928/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Iralice de Macedo Couto da Rocha
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA XLI16VVT Pas/Automovel
9BRBC42E295003281
PORTARIA N.º1397-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 25/05/2012 -
PROC N.º 1920127300016134/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Jose Estevão Santana da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT EX FLEX Pas/Automovel   93HGE8890AZ205342
PORTARIA N.º1398-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 25/05/2012 -
PROC N.º 1920127300008646/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Maria Belich de Souza
Marca                                  Tipo                  Chassi
I/KIA SPORTAGE EX2 2.0G2 Pas/Automovel
KNAKH812BA7726159

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT- BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385338

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.